
LUIS MAZUN 9999999999
24.42 kW 7 de Abril de 2025
1B 799191101195

5,995 kWh prom. $ 26,885

44 5,799 kWh $249

99.07 % BIMESTRE $ 26,636

$161,309.00 MXN $1,493.00 MXN $159,816.00 MXN

555 W 44 123.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.0 AÑOS



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

# 20250068

LUIS MAZUN  
9999999999
swqr@gmail.com

44 Canadian Solar PV Module 555W

2 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

44 ESTRUCTURA 21-40

44 MANO DE OBRA 20-100

44 MATERIAL ELECTRICO 01

44 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 344,041.80

Descuento $ 17,202.09

TOTAL (MXN) $ 326,839.71

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA**
PROMOCION CON DESCUENTO.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 161,309.00 $ 1,493.00 $ 0.00 $ 159,816.00 $ 159,816.00 $ -167,023.71

2 $ 166,148.27 $ 1,537.79 $ 0.00 $ 164,610.48 $ 164,610.48 $ -2,413.23

3 $ 171,132.72 $ 1,583.92 $ 0.00 $ 169,548.79 $ 169,548.79 $ 167,135.56

4 $ 176,266.70 $ 1,631.44 $ 0.00 $ 174,635.26 $ 174,635.26 $ 341,770.82

5 $ 181,554.70 $ 1,680.38 $ 0.00 $ 179,874.32 $ 179,874.32 $ 521,645.14

6 $ 187,001.34 $ 1,730.80 $ 0.00 $ 185,270.55 $ 185,270.55 $ 706,915.68

7 $ 192,611.38 $ 1,782.72 $ 0.00 $ 190,828.66 $ 190,828.66 $ 897,744.35

8 $ 198,389.72 $ 1,836.20 $ 0.00 $ 196,553.52 $ 196,553.52 $ 1,094,297.87

9 $ 204,341.42 $ 1,891.29 $ 0.00 $ 202,450.13 $ 202,450.13 $ 1,296,747.99

10 $ 210,471.66 $ 1,948.03 $ 0.00 $ 208,523.63 $ 208,523.63 $ 1,505,271.63

11 $ 216,785.81 $ 2,006.47 $ 0.00 $ 214,779.34 $ 214,779.34 $ 1,720,050.97

12 $ 223,289.38 $ 2,066.66 $ 0.00 $ 221,222.72 $ 221,222.72 $ 1,941,273.69

13 $ 229,988.06 $ 2,128.66 $ 0.00 $ 227,859.40 $ 227,859.40 $ 2,169,133.09

14 $ 236,887.70 $ 2,192.52 $ 0.00 $ 234,695.18 $ 234,695.18 $ 2,403,828.27

15 $ 243,994.34 $ 2,258.30 $ 0.00 $ 241,736.04 $ 241,736.04 $ 2,645,564.31

16 $ 251,314.17 $ 2,326.05 $ 0.00 $ 248,988.12 $ 248,988.12 $ 2,894,552.43

17 $ 258,853.59 $ 2,395.83 $ 0.00 $ 256,457.76 $ 256,457.76 $ 3,151,010.20

18 $ 266,619.20 $ 2,467.70 $ 0.00 $ 264,151.50 $ 264,151.50 $ 3,415,161.69

19 $ 274,617.77 $ 2,541.73 $ 0.00 $ 272,076.04 $ 272,076.04 $ 3,687,237.74

20 $ 282,856.31 $ 2,617.98 $ 0.00 $ 280,238.32 $ 280,238.32 $ 3,967,476.06

21 $ 291,342.00 $ 2,696.52 $ 0.00 $ 288,645.47 $ 288,645.47 $ 4,256,121.53

22 $ 300,082.26 $ 2,777.42 $ 0.00 $ 297,304.84 $ 297,304.84 $ 4,553,426.37

23 $ 309,084.72 $ 2,860.74 $ 0.00 $ 306,223.98 $ 306,223.98 $ 4,859,650.35

24 $ 318,357.27 $ 2,946.56 $ 0.00 $ 315,410.70 $ 315,410.70 $ 5,175,061.05

25 $ 327,907.98 $ 3,034.96 $ 0.00 $ 324,873.02 $ 324,873.02 $ 5,499,934.08

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,733.2 6,599.6 5,679.2 5,741.6 5,448.7 5,757.2

Consumo actual 6,000.0 5,900.0 5,895.0 6,100.0 5,957.0 6,120.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


